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Plan roczny przed terminem 
AMBICJA ZAŁÓG W CAŁYM KRAJU

Wręczenie 
Orderów Lenina

MOSKWA (PAP) Przewodniczący 
Prezydium Rady Najwyższej ZSRR 
Mikołaj Szwemik wręczył Ordery 
Lenina M. A. Susłowowi, odznaczo
nemu dekretem Prezydium Rady 
Najwyższej ZSRR z dnia 20 listopa
da br. w związku z 50-leciem urodzin 
i za zasługi wobec Partii i Państwa 
Radzieckiego, oraz zastępcy Przewod
niczącego Rady Ministrów ZSRR W. 
A Małyszewowi, odznaczonemu de
kretem Prezydium Rady Najwyższej

ZSRR z dnia 15 grudnia br. w 
związku z 50-leciem urodzin i za za
sługi wobec Państwa Radzieckiego na 
polu rozwoju przemysłu ZSRR.

Powszechne Domy Towarowe
zrealizowały przedterminowo zadania na r. 1952 ।
wał w dniu 29 bm. o wykonaniu rocznego planu produkcji.

W bież, roku zakłady tego prze
mysłu dostarczyły dla różnych gałę
zi gospodarki wiele półproduktów i 

1 gotowych artykułów, zwiększając 
m. in. swój wkład w planowe zaopa
trzenie w barwniki i eliminując w 
poważnym stopniu import.

Wiele zakładów przemysłu barw
ników i półproduktów przełamało 

’ trudności wykonując roczne plany 
przed terminem, jak np. jeden z czo- 
łowych zakładów tego pYzemysłu 
, Boruta" w Zgierzu, którego załoga 

' wykonała plan roczny już 16 bm.
Do przedterminowego wykonania 

planu rocznego przez cały przemysł 
przyczyniła się również dobra praca 
załogi zakładów chemicznych „Azot , 
która wykonując rytmicznie plany 
miesięczne dała poważną nadwyżkę 
środków ochrony roślin.

O przedterminowej realizacji 
rocznego planu w dniu 29 bm. mel
duje załoga jednych z najwięk
szych w kraju zakładów włókien
niczych — ZPB im. Feliksa Dzier
żyńskiego w Łodzi.
Dzięk’i pełnej mobilizacji załóg pra

cowniczych, plan roczny Powszech
nych Domów Towarowych został wy
konany w dniu 30 bm.

»Pochodnia wolności, 
pokoju i postępii« 
Artykuł Przewodu. Rady Państwa 
A. Zawadzkiego w „Prawdzie"

MOSKWA (PAP) W „Prawdzie" 
z dnia 30 grudnia br. ukazał się arty
kuł Przewodniczącego Rady Państwa 
Polskiej Rzeczypospolv'j Ludowej 
Aleksandra Zawadzkiego pt. „Pocho
dnia wolności, pokoju i postępu . 
Artykuł napisany został z okazji 30 
rocznicy utworzenia Związku Socja- 
listycznych Republik Radzieckich.

Zespół teatru
Berliner Ensemble** 

opuścił Polskę
Po trzytygodniowym pobycie o- 

puścił Polskę zespół teatru „Berli
ner Ensemble".

Odjeżdżających artystów niemiec
kich żegnali na Dworcu w War
szawie Sekretarz Generalny Komi
tetu Współpracy z Zagranicą amb. 
J. K. Wende, wicedyr. Centralnego 
Zarządu Teatrów St. Dobrowolski, 
prezes SPATiF-u - L. Schiller oraz 
przedstawiciele świata teatralnego 
stolicy.

Obecni byli także członkowie Mi
sji Dyplomatycznej NRD

UWAGA!UWAGA!

W jutrzejszym numerze

WIELKI KONKURS
Ilustrowanego { 

Kuriera Polskiego Sojusz chińsko-radzieckip. n.

„PERSPEKTYWY ROZWOJU 
POLSKIE!

RZECZYPOSPOLITE! LUDOWEJ
Cenne nagrody!

Na pytanie: „Jakie są perspekty
wy rokowań rozejmowych w Korei?" 
Czou En-Lai odpowiedział, że dzięki 
nieustannym wysiłkom delegacji 
chińsko-koreańskiej zdołano w ciągu 
18 miesięcy uzgodnić 63 paragrafy 
projektu porozumienia. Obecnie nie 
rozstrzygnięty pozostaje jedynie pro
blem repatriacji jeńców wojennych.

jlest st“

duje konwencja genewska i projekt 
porozumienia w sprawie rozejmu 
Zgodnie z wnioskiem delegacji ra
dzieckiej w ONZ, najpierw winien ( 
być zawarty rozejm, a problem cal- ( 
kowitej repatriacji jeńców zostałby l ( 
następnie przekazany komisji 11 ! . 
krajów dla pokojowego uregulowa
nia kwestii koreańskiej.

Jednakże Stany Zjednoczone od 
początku występowały przeciwko 
zawarciu rozejmu w Korei. Przed
stawiciele amerykańscy przez cały 
czas domagali się tzw. „dobrowol
nej repatriacji" lub „nieprzymuso- 
wej repatriacji", co stanowi jaw
ne pogwałcenie konwencji genew
skiej i projektu porozumienia w 
sprawie rozejmu.
Co więcej, Stany Zjednoczone jaw

nie gwałciły w ciągu dłuższego cza
su konwencję genewską, uciekając 
się do barbarzyńskich metod maso
wego mordowania chińskich i ko
reańskich jeńców wojennych we 
wszystkich obozach, by zmusić ich 
do „zrezygnowania z repatriacji".

Tak więc, jeśli chodzi o rokowania 
rozejmowe w Korei, zarysowują się 
wyraźnie dwie drogi;

Pierwsza droga — to droga pokoju, 
druga — to droga wojny.

Na pytanie, jaką rolę odegrał so
jusz chińsko-radziecki w utrzymaniu 
pokoju w Azji i na całym świecie? 
Czou En-Lai odpowiedział:

Sojusz między Chinami i Związkiem 
Radzieckim — jest sojuszem całkowicie 
nowego typu ,

Opiera się on na wieczystej przyjaźni 
narodów tych obu krajów i na ich 
wspólnym dążeniu do pokoju. Sojusz 
ten konsoliduje się i umacnia z dnia

Ambasador Turcji 
złożył wizytę 
Min. Skrzeszewskiemu

WARSZAWA (PAP) W dniu 30 
bm. ambasador nadzwyczajny i pel-

■ naród rumuński | chłopów pracujących zjednoczyły się 
„a zasadzie dobrowolności w spoi 
dzłelniach produkcyjnych.

Stale podnosi się dobrobyt ludno
ści O rozmachu rewolucji kultural
nej świadczy fakt, iż obecnie kształ
ci się w różnych szkołach ponad 2 
miliony 400 tys. studentów i ucz
niów. Nagrody państwowe są świa
dectwem ogromnego postępu nauki, 
techniki, literatury i sztuki.

Władza ludowo-demokratyczna po
łożyła kres uciskowi mniejszości na
rodowych, który panował przez wie
ki całe. Konsekwentnym wyrazem 

I tej polityki narodowej jest utworze
nie węgierskiego okręgu autonomicz
nego.

Masy pracujące Rumuńskiej Repu
bliki Ludowej oddane z całego ser
ca sprawie pokoju, walczą o zbudo
wanie socjalizmu, o gospodarcze i 
polityczne umocnienie ojczyzny.

Niezwykłe perspektywy otwierają 
sie przed narodem rumuńskim w 

przyszłym roku. Pod koniec 
pięciolatki produkcja przemysłowa 
wzrośnie pięciokrotnie w porówna
niu z 1948 r. Naród rumuński wal
czy o wykonanie pięciolatki. w ciągu

Święto narodu rumuńskiego
30 grudnia 1947 r. n«ivu >

pod kierownictwem partii klasy ro- . na 
botniczej obalił znienawidzoną wła
dze burżuazyjno-obszarniczą i stwo
rzył państwo demokracji ludowej, 
które całkowicie odpowiada imere- 
lom i dążeniom mas ludowych Ru
munii.

W ciągu 5 lat, jakie upłynęły od 
S0 grudnia 1947 r., masy ludowe 
przekonały się, że Republika Ludo
wa jest najbardziej demokratyczną 
forma rządzenia w dziejach narodu 
rumuńskiego. Aktywny udział sze
rokich mas w kierowaniu sprawami 
publicznymi jest jednym z głównych 
źródeł potęgi państwa demokracji 
ludowej.

W ciągu ostatnich pięciu lat Ru
munia zaczęła w nieznanym dotych
czas w jej dziejach tempie prze
kształcać się z zacofanego kraju rol
niczego w przodujący kraj przemy
słowy ze zmechanizowaną gospodar
ka rolną. Globalna produkcja prze
mysłowa zwiększyła się trzykrotnie. 
W kraju wyrosły nowe miasta, nowe 
zakłady przemysłowe, elektrownie I ni. 
wodne, założono nowe instytucje na- CZj ---------  _ . .
nkowe Dzięki nieustannej pomocy cz(erech lat; stoi przed nim wiele 
Związku Radzieckiego powstały no- zadań< z których niewątpliwie wy- 
we gałęzie przemysłu. wiąże się. Rumunia — nowa „bry-

. > . 1 zada szturmowa" światowego ruchuZlikwidowana została klasa obsza ^ewol®cyjnego j robotniczego zwy- 
ników. Chłopi praCUjąCL..^.X Na cięży w walce o zbudowanie socja- 
darzami ziemi, którą uprawiają. Na cięży w w -------------,-----** _ .. __ nF'Z0C7i

ce O zDuaowanie suvj<»" ° . Tnrncaizio

Członkowie Rolniczego, Z-społu Spoldzielcz^.^^^^nkową w 
ki WkZMWCazłhWuSeagłym roku dniówka obrachunkowa wynosiła 
X ° Zwiększ^nte dniówki obrachunkowej uzyskali ont przezpod- 
niesienie 5Ł pracy, 
roli oraz zaprowadzenie gospodarki ^rodnicze] Zespo^ posia 

obrachunkową. Obok członkowie zarządu z P (Foto _  CAF)
Indyk i Kazimierz Staniszewski..

Nowa elektrownia w Szczecinie
pomnoży siły gospodarcze Polski Ludowej

Budowniczowie nowej elektrowni 1 
w Szczecinie odnieśli nowy sukces, i 
W tych dniach zakończyli montaż ; 
nowej turbiny przeciwprężnej, która 
obecnie poddana będzie długotrwa
łym próbom. Uruchomienie tego no
wego urządzenia energetycznego po
zwoli racjonalniej wykorzystywać 
wytwarzaną w kotłach parę i zwięk
szy moc dyspozycyjną elektrowni.

Młodzieżowa brygada Tomila. któ- 
I ra montowała turbinę, szczyci się 
tym, że potrafiła w toku prac poko
nać bardzo wiele trudności, zwłasz
cza przy montażu rurociągów, które 
zostały adaptowane ze starych i wy
magały bardzo dużo pracy. Mimo 
to brygada uzyskiwała wysoką wy
dajność, sięgającą do 200 proc, nor
my.

Wytężona praca trwa na całej bu
dowie.

Jednocześnie z szybkim postępem

budowy kotłów, zmontowane zostały 
nowoczesne młyny węglowe i roz
począł się montaż elektrofiltrów.

Z dnia na dzień zmienia oblicze te
ren budowy elektrowni.

Przyjęcie w ambasadzie 
Rumuńskiej Republiki Ludowej

WARSZAWA (PAP) 30 bm. z oka
zji piątej rocznicy proklamowania Ru 
muńskiej Republiki Ludowej amba
sador Rumuńskiej Republiki Ludo
wej w Polsce p. Niculae Dinulescu 
wydał przyjęcie w salach ambasa- 
dy.

Na przyjęcie przybyli członkowie 
Rady Państwa z Przewodniczącym 
Rady Państwa Aleksandrem Zawadz
kim na czele, członkowie Biura Poli
tycznego KC PZPR, członkowie Rzą
du Polskiej Rzeczypospolitej Ludo- 
wej, przedstawiciele Wojska Polskie
go, organizacji politycznych i spo- 
łecznych, świata naukowego i kultu
ralnego oraz przodownicy pracy.

Obecni byli członkowie korpusu 
dyplomatycznego.

Przyjęcie upłynęło w serdecznej 
atmosferze.

na dzień. Od chwili podpisania — 
czasie pobytu Tow. Mao Tse-Tunga 
ZSRR — radziecko-chińskiego układu 
o przyjaźni, sojuszu i pomocy wza
jemnej, Chiny otrzymały od Związku 
Radzieckiego nieocenioną pomoc.
Olbrzymia praca w dziedzinie bu-

W Rozkaz Komendanta Głównego 
Straży Pożarnych 
z okazji Nowego Roku

downictwa pokojowego, prowadzona z okazji zbliżającego się Nowego 
obecnie w Chinach i Związku Ra- i Roku komendant główny straży, po- 
dzieckim, umocniła niewątpliwie w ; 
znacznej mierze obóz pokoju.

Dzięki temu układowi agresywne 
| plany Stanów Zjednoczonych na Da
lekim Wschodzie napotkały trud
ności nie do pokonania. W ten spo
sób układ ten przyczynił się już w 
znacznej mierze do utrzymania po
koju w Azji i na całym świecie.

Towarzysz Stalin wskazywał, źe wiel
ka przyjaźń między narodami Chińskiej 
Republiki Ludowej i ZSRR jest ostoją 
pokoju i bezpieczeństwa na Dalekim 

’ Wschodzie i na całym świecie. Jeste
śmy głęboko przekonani, źe wielka | pożarom 
przyjaźń między Chinami a Związkiem form działania straży pożarnych a

I żarnych wydał rozkaz do wszystkich 
I członków korpusu technicznego po
żarnictwa oraz ochotniczych straży 
pożarnych.

Rozkaz podsumowując dotychcza
sowe osiągnięcia pożarnictwa wska
zuje na jego zadania w dalszej pra
cy nad ochroną mienia społecznego 
i mienia obywateli. Jednym z zadań 
pożarnictwa w 1953 r. jest większe 

1 rozwinięcie współpracy z organiza- 
hejami masowymi i wszystkimi oby- 
• |watelami w dziedzinie zapobiegania . 

oraz rozwijanie nowych 
przyjazn nuęazy vninaim * jorm działania straży pożarnych a

™^eiOSnieu’8t^:l zwłaszcza ich zespołów zapobiegaw
czych.koju, będzie się w przyszłości nieustan

nie umacniała i rozwijała.

Jarosław Iwaszkiewicz 
laureatem konkursu 
o tematyce turystycznej

Ogłoszony przez Komitet dla 
Spraw Turystyki wspólny ze Związ
kiem Literatów Polskich konkurs na 
powieść o tematyce turystycznej 
został rozstrzygnięty.

I-nagrodę w wysokości 10 tys. zł.

Masy pracujące Francji 
potęgują walkę przeciw faszyzacji kraju

Bidault zabiega o poparcie u radykałów
PARYŻ. W związku z otrzymaniem 

przez Bidault misji utworzenia no
wego rządu, prasa komentuje pro
gram koiejnego kandydata na pre
miera. „Humanite" stwierdza, że 
program Bidault opiera się na dwu 
założeniach: reforma konstytucji, za 
pomocą której nowy rząd miałby 
przyspieszyć faszyzację ustroju i kon 
tynuować politykę odrzuconą przez 
większość Francuzów, oraz przyzna
nie rządowi, z pogwałceniem konsty
tucji, prawa wydawania dekretów z 
mocą ustawy.

Bidault chce zastosować znów de
krety z mocą ustawy w dziedzinie 
finansowej i gospodarczej, aby po
większyć wydatki na cele zbrojenio
we, a jednocześnie zmniejszyć nie 
wystarczające już dzisiaj kredyty na' 
cele cywilne. Dziennik przypomina, 
że -wydatki wojskowe przekraczają 
40 proc, budżetu.

Deficyt budżetowy wynosi 700—800 
miliardów franków.

Nacisk klasy robotniczej i szero- .
kich mas ludowych, który zadecy- prezydentem Trumanem.

dowal już o upadku gabinetu Pi- 
nay‘a — stwierdza „Humanite" — 
utrudnia zadanie kandydatów na 
premiera, zamierzających prowa
dzić politykę faszyzacji i wojny, 
spotęgowanie solidarnej akcji 
wszystkich Francuzów może wy
musić radykalną zmianę tej po
lityki.
Krzyzys rządowy trwa. Bidault 

kontynuuje rozmowy z radykałami, 
pragnąc pozyskać ich poparcie dla 
swej kandydatury.

Ogłoszony program Bidault, zapo
wiadający przyspieszenie procesu 

faszyzacji Francji, wywołał głębokie 
oburzenie w całym kraju.

Churchill udał się do USA
LONDYN (PAP) We wtorek wie

czorem Churchill opuścił Londyn 
udając się do Stanów Zjednoczo
nych, gdzie spotka się z nowowybra* 
nym prezydentem Eisenhowerem 1 B

1
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ZSRR - ostoja pokoju światowego
śmiało kroczy ku nowym zwycięstwom

Nr 312 ——

Naród radziecki obchodził uroczyście 
30 rocznicę utworzenia

Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich

wstępne oraz artykuły specjalne

SWiATA
™’t5*I>OSKWA' DUennlk „Prawda" za-

B*MriiF™'w.N1^awn? ur“ehomlono w 

łączy sofię z mrejseowoTcrt Kario™^ 
K?mlta®u LSEb Okręgowego
pierwszy w nrd powstał tu

“„?d'kc"S

łae*zyRZrY^uNaoSreN^ dZia’

rnkOn praePr.owadzenie w cN?ym krata sre"

w“dniu dÓW W ObronIe Pokoju °w

Unlwer-

sxis, ssL»łu 1 rolnictwa dziedzinie przemy
♦ SZTUTTGART. Obradowała tu u™ 

taSa nOKbOtf}ików budów-*

DlclL ° ’ luilitarną mocarstw zachod- 
.-0 SS^WtóbW2^1kUdz|błNeŻSt P™- 
Galerię Tretiakowsk " w MSZJ 
S><? ponad 14.500 dzieł malarstwai grafiki. . • “ldl<:istw.a, rzezby

prasa zamieściła artykuły 
> poświęcone tej rocznicy.

W artykule wstępnym pt „Potęż
ny Związek Republik Radzieckich11 
^lennik „Prawda11 pisze, że utwo- 

radzieckiego państwa wielo
narodowego było wielkim zwycię
stwem polityki partii komunistycz
nej w kwestii narodowej.

Pod kierownictwem partii komu
nistycznej, w myśl wskazań Stalina 
— Pisze dziennik — dokonano w 
kraju głębokich przeobrażeń społecz
no-ekonomicznych, w wyniku któ
rych Związek Radziecki stał się po- 
r5,^nym soc->alistycznym mocarstwem 
przemysłowo — kołchozowym.

3Y. *?parciu ° bezinteresowną pomoc 
wielkiego narodu rosyjskiego, piMw- 
rodv°ZSRRd wszystkie na
rody ZSRR zlikwidowały dawną nie- 
rownosc w rozwoju ekonomicznym 
i kulturalnym, stały się przodujący
mi narodami socjalistycznymi, ze
spolonymi w jedną całość we wspól
nej wtilce o wzniosłe ideały komu
nizmu. Wrogowie i ludzie nieźyczli-

,ob°zu burżuazyjnego twierdzili 
wielokrotnie, że radzieckie państwo 
wielonarodowe jest nietrwałe.

Epokowe zwycięstwo ZSRR w wiel
kiej wojnie narodowej zademonstrn- 

c*łęmu kwiatu niezłomną żywotna 
wego^Ni/ma g°h I**stwa wielonarodo- 
goeg^ń5twa^nil^zw Le:rdS±JiafirTa,e- 
nych Republik 4 RadS S 
społeczuy 1 państwowy JeTt najlepsza 
ha/d'?i„?r?an7'ac'ii sP°lec2*ństwa, Naj
bardziej żywotnym ustrojem na świe- 
„Prawda11 podkreśla następnie że 

sytuacja międzynarodowa ZSRR nie
zmiernie się wzmocniła. W rezulta
cie drugiej wqjny światowej Zwią
zek Radziecki ostatecznie wyszedł ze 
stanu i—’--i-

blikl Demokratycznej, które wkro
czyły na drogę budowy nowego ży- 
ci a.

W latach powojennych nastąpiło 
dalsze umocnienie wielonarodowego 
państwa radzieckiego. Produkcja 
przemysłowa w roku 1952 przekro
czyła -poziom przedwojenny 2,3 raza. 
Globalne zbiory zbóż w roku bieżą
cym wyniosły 8 miliardów pudów.

W ZSRR z roku na rok wzrasta do
brobyt materialny 1 poziom kulturalny 
ludności, polepszają się warunki miesz
kaniowe i ochrona zdrowia ludzi pracy. 
Dzięki braterskiej pomocy narodu 

radzieckiego pomyślnie realizowane 
są plany budowy nowego wolnego 
życia w krajach demokracji ludo
wej. Rozwijają się i krzepną siły 
międzynarodowego obozu demokracji 
i socjalizmu, któremu przewodzi 
Związek Radziecki.

Związek Radziecki konsekwentnie 1 
niezłomnie prowadzi politykę zapobie
żenia wojnie 1 utrzymania pokoju mie
dzy narodami. Polityka ta spotyka się 
ze zrozumieniem i poparciem setek mi
lionów ludzi we wszystkich krajach.

Wielkie mocarstwo socjalistyczne — 
Związek Radziecki jest w rozkwicie 
swych sił i śmiało kroczy ku nowym 
zwycięstwom. w nadchodzącym 1953

~ kończy „Prawda" — narody 
osiągną jeszcze większe zwycię

stwa w budownictwie komunistycz- nym.

Odznaki wzorowego kierowcy 
przyznano przodującym 
pracownikom transportu

W dniu 30 bm. w Ministerstwie 
Transportu Drogowego i Lotniczego 
odbyła się uroczystość wręczenia 
pierwszych odznak wzorowego kie
rowcy przyznanych zgodnie z uchwa
łą Prezydium Rządu.

Uroczystość odbyła się w obecno
ści ministra transportu drogowego i 
lotniczego J. Rusteckiego, wicemini
stra J. Burgina, przedstawicieli Ko-

izolacji międzynarodowej. mite»u Centralnego PZPR, zarzadu 
oheo^il pokoju 1 demokracji bronią Zw. Zaw. Pracowników Transpor- tura? 70 rZuri__ t-» _ ł . fu —_ • t jobecnie wraz ze Związkiem Radziec
kim wolne narody Polski, Czechosło- 
wacj!, _ Rumunii, Węgier, Bułgarii, 

C,hl,nskiej Republiki Ludo
wej, Koreańskiej Republiki Ludowo- 
SFSlSSft "SRttw Sd-

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

, . , Kobiety
pęvd7t^owska - (Stal Katowice), 

a ~ (Stal Katowice), 
va ~ (°^niw<> Szczecin), r>n!,C>Z‘Vń^ka ~ (Oeniwo Szczecin) Kr^WS1$a- ~ (stal Katowice), ’ 

Krawczykówna — (Ogniwo Tarnów) 
Piatl<owak6Wnzr' ~ (Gwardia Poznań^ Piątkowa — (Gwardia Katowice)

Mężczyźni
1. Piątek - (Stal Poznań),
2. Radzio — (CWKS), 

KaUiclb aeqU°: BUChaHk “ (GórnJk
3. Pi'1’ ~ (stal Katowice),

r ^°-3 (Górnik Katowice), 
7—a*kl ~ (Ogniwo Szczecin), 

Warszawa), QU0: O,etniszy“ - (Lotnik 
Sebrala - (sta! Katowice), 
’■ ^’atek — (CWKS),

10. Chytrowski — (Gwardia Katowice).
Juniorki

1. Ryczkówna - (stal Katowice),
2. Panasiuk — (CWKS),
3. Gerllkówna - (Ogniwo Sopot),
t ~ (Stal Katowice),
5. Szmidtowna - (stal Radom), 
6. Fogelman - (Kolejarz Kraków).

J uniorzy
JX*Ac^ek - <stal Katowice), Dittrich - (Stal Katowice), 
Łucklewicz - (Ogniwo Sopot), 

Misiak — (Włókniarz

2.
3.  
4— 5 ex aequo: 

Częstochowa),
Słomski - (stal Radom), 
6. Sawaszkiewicz — (CWKS).

HOKEIŚCI FINLANDII 
k prz*byli DO POLSKI 

. b.m• w godzinach popołudniowych przx była samolotem do Warszawy repre
zentacyjna drużyna hokejowa Finlandii. 

.JL. dru.żyny wchodzi 15 hokeistów: Silvennomen, Kuusela, Lainesalo,
Rapp Hankavaara, Hakaia, Salisma.
Ntam:0’ s Rlntakoski’ Kaupp, Myliyha,Niemi, Saksanen, Tre, Rekomao. 
Drużynie towarzyszą kierownik Lem- 

droę11’ trener Teromaa oraz sędzia Lin- 
Finowie przybyli do Polski z trzydnio

wym opóźnieniem, wynikłym z powodu 
Wa^unków atmosferycznych.

przylot do Warszawy. Finowie w drodze 
z Helsinek do Warszawy musieli trzy dni 
czekać w Kopenhadze na poprawienie 
się warunków atmosferycznych.

Po krótkim pobycie w Warszawie re
prezentanci Finlandii udali się pociągiem 
do Katowic, gdzie w dniu 31 bm. roze- 
U’"/pierwsze spotkanie z reprezentacją

PROCPAM POBYTU HOKEISTÓW 
FINLANDII W POI.SCE

Po rozegraniu międzypaństwowego 
spotkania z reprezentacja Polski w dniu 
31 bm. w Katowicach, hokeiści Finlandii 
drugi mecz rozegrają również w Katowi
cach 1 stycznia z młodzieżową reprezentacją Polski.

WarwauHo , *UŁ':SiaJ4 Z Stycznia W warszawie z reprezentacją Polski o nA lodu w tym dniu w Warazawie Alf be 
dzie, rewanżowy mecz z Finlandią rozl 
kac?ey w SKa êcga°chSameg° dnla na Tor' 
»axX“AT™*’’ „»*

ne zostaną w programie II.
mistrzostwa polski juniorów 

w gimnastyce
PoPl?k^u^n-AW dru?lm dnlu mistrzostw 
Polski juniorów w gimnastyce odbyły sie N3^Z'1C,,!,W ^‘egoril od lat 16?do 18? 
U juniorek * 17 zawodn|ków, w tym
skT Jurilorek zwyciężyła Stroiń
ska (Stal Poznan) 45,20 pkt. przed Cl- 
£?»ckJ (Stal Poznań), Graembą (Ogniwo 
Poznań) I Martylą (Ogniwo Poznań) któ- 

w Z^ij>ly llość Punktów po’ 44,75 
W poszczególnych konkurencjach zwy- elęzyiy: ćwiczenia wolne - Szydłowca 

® a J'oznaa), równoważnia — Cichocka 
(Stal Poznań), poręcze — Martyla skok 
kółka k°ni ci7h StJ°lńSka (Sta> P^nańh KoiKa — Cichocka (Stal Poznani w 
B-oo-boju juniorów pierwsze miejsce za
jął Szczerbińskl (Spójnia Szczecin) 5170 
nkJ’ I Pi?ed vlKon°Pką (AZS-AWF) 50,50 pkt. 1 Nowakiem (Ogniwo Poznań) 47,70

Poszczególne konkurencje wygrali: kół
ka Szczerbińskl, poręcze — Szczerblń- 
ski drążek — Szczerbińskl, koń z lękami 
— Konopka, skok przez konia — Konop
ka, ćwiczenia wolne — Konopka.

PRZEMÓWIENIE NOWOROCZNB 
PRZEWODNICZĄCEGO GKKF 

WŁ. RECZKA
31 bm. o godz. 18.30 w programie II 

Przewodniczący Głównego Komitetu Kul
tury Fizycznej Reczek wygłosi noworocz
ne przemówienie radiowe do sportowców 
Polski. Przemówienie to zostanie powtó
rzone^ 1 stycznia o godz. 20.26 w progra-

OSTATNIA RUNDA MISTRZOSTW 
SZACHOWYCH ZSRR

Ostatnia runda turnieju szachowego o 
mistrzostwo ZSRR nie wyłoniła jeszcze 
mistrza, ponieważ obaj kandydaci do ty
tułu mistrzowskiego Tajmanow 1 Botwln- 
nlk odłożyli swoje partie. Prowadzący 
w tabeli Tajmanow nie dokończył gry z Tłpllornry-i D 11~ —_ — J ° J—  ——— —»■ L/VT-
zycyjną W odłożonej partii z Suetlnem. 
w dalszych grach Tolusz wygrał z Mol- 
siejewem, Illwicki z Aronlnem, Bywszew 
z Goldenowem, e Korczonoj z Lipnickim

Partia Smysłow — Konstantinopolskl 
zakończyła się remisem. Odłożono partie: 
Kan — Simagin, Bolesławski — Keres 1 
Kasparian — Bronsztein.

CSR — NORWEGIA 9:0
W Pradze odbyto się międzypaństwo

we spotkanie hokejowe Czechosłowacja_
Norwegia, zakończone zwycięstwem Cze 
chosłocjl 9:0 (2:0, 3:0, 4:0).

Bramki zdobyli: Charouzd 3. Bubnik 
I - 2. Bubnik II _ 2, Rajman - 1, Novy — 1. '

Widzów U tył.

li

któro imior«/s4u, tł “^“'-'ozci.yez.nycn, »» hwcu lujmanow nie doKonczył gry Z 
u?le™ożllwl,y im wcześniejszy Hellerem. Botwlnntk ma przewagę po-przylot do Warszawy Flnnwło ur zvovina ŻZZ — 4 __ Ul _ ..

tu Drogowego i Lotniczego oraz Pol
skiego Związku Motorowego.

Wręczając odznaki min. Rusiec
ki podkreślił, że są one wyrazem 
uznania dla tych, którzy swymi u- 
miejętnościami .zawodowymi, sto- 
sowaiflerti nowych tnetod eksploa
tacji, socjalistycznym stosunkiem 
do powierzonego ich opiece taboru 
— dają całej stutysięcznej rzeszy 
kierowców samochodowych przy
kład ofiarności w walce o wyko
nanie zadań transportu w Planie 
6-letnim.

znak* otrzymało 54 kierowców z 
• • \ °.raz. z innych przedsiębiorstw 
i instytucji. Srebrne odznaki otrzy
mali m. in. Jan Patella z Woj. Ko
mendy Straży Pożarnej w Poznaniu, 
Michał Swierkosz z Prez. Woj. RN 
w Kielcach, Michał Jaroszewicz z 
Mm. Transportu, Leon Szymczak z 
FKb w Łodzi, Jan Szynkarek z PKS 
w Lesznie, Mieczysław Czyżak z PKS 
D^-pnieźnie, Roman Gliczyński z 
PKSw Turku, Stanisław Bruszak 
z PKS w Poznaniu orąz Roman 
Skrzypczak z Prez. WRN w Pozna
niu.

Wybory do rad oddziałowych
mobilizują załogi do walki

o wykonanie planów rocznych
Trwająca w setkach zakładów pracy w całym kraju akcja sprawo

zdawczo-wyborcza do rad oddziałowych jest poważnym czynnikiem, 
mobilizującym załogi do przedterminowego wykonania planów pro
dukcyjnych, przełamywania istniejących jeszcze trudności i szerokiego 
stosowania nowych metod pracy.
Spośród licznych zebrań wybor

czych do rad oddziałowych, odby
wających się ostatnio w szczeciń
skich zakładach pracy, na uwagę 
zasługuje zebranie załogi nabrzeża 
„Starówka11 Portu Szczecińskiego. 
Sprawozdanie przewodniczącego ra
dy oddziałowej Jana Perta oraz dy
skusja wykazały, że rada w ciągu 
swej kadencji nieustannie zajmo
wała się zagadnieniami produkcyj
nymi i bytowymi załogi. Dzięki do
brej organizacji współzawodnictwa, 
w którym bierze udział 95 proc, za
łogi, „Starówka11 wykonała swój 
ilościowy plan przeładunku za rok 
bieżący już w sierpniu.

Wydajność pracy wzrosła w sto
sunku do roku poprzedniego o 33 
proc, i wynosi obecnie przeciętnie 
172 proc. Na „Starówce11 wyróżnio
no w br. premiami pieniężnymi 314 
najlepszych robotników, 

♦
W Fabryce Lokomotyw im. F. 

Dzierżyńskiego w Chrzanowie pier
wszą radę oddziałową wybrali ro
botnicy i technicy przodującego w 
fabryce wydziału mechanicznego.

W toku zebrania załoga wydziału
szczegółowo omówiła swą dotych
czasową pracę i wskazała na środki, 
które dopomogą do lepszego wyko
nania zadań produkcyjnych.

W dyskusji szczególnie szeroko 
omowiono rozwój współzawodnic
twa w wydziale oraz stosowania 
nowych form pracy. M. inn z 
inicjatywy grup związkowych, na 
17 stanowiskach wprowadzono 
metodę inż. Kowalowa, a na 15 
stanowiskach metodę Żandaro- 
w®j — Agafonowej. Rozwija się 
również Szybkościowe skrawanie. 
Ten system pracy stosuje już 14 
tokarzy i frezerów.

*
Robotnicy Fabryki im. F. Dzier

żyńskiego we Wrocławiu podczas 
akcji sprawozdawczo-wyborczej do 
rad oddziałowych postanowili do
konać pełnej mobilizacji, by nad
robić zaległości w pracy działu me
chanicznego i wykonać w terminie 
roczny plan produkcyjny oraz przy
gotować się do wykonania ^zadaiF 
ceZ195a3 rokuCh pierwSze miesi^

na studia
magisterskie

Ministerstwo Szkolnictwa Wyższe
go zawiadamia, że studia magister
skie pierwszego semestru w roku 
akademickim 1952-53 rozpoczną się 
dnia 1 marca 1953 r.
isSm r‘krZT “kończyU w roku 
imói 52 III rok studiów w politech
niki !t s.zk°łach inżynierskich mo
gą składać do dziekanatów swoich 
SŁPs°k?ania ° PrZ™cie - k- 

Ministerstwo Szkolnictwa Wyższe- 
TOd?ńyuPn°łv ina’ Że lerm,n skiadania 
m3 rokP y Z dniem 5 tycznia

Surowe kary za nadużycia
w zaopatrzeniu ludności w mięso i tłuszcz

PoTKudo^^zeS^^^ b’ kier0WPi-

planoweSzStXTkL': S^ctai^Zachód11 w 
bzczecime, którzy wbrew obowiązu-

• Jącym przepisom sprzedali bez bo- 
1 now ponad tysiąc kg mięsa i tłusz- 
; hidnoH1? znaj°mym ze szkodą dla 

Józefa CCahIńySvta3ąvej Z Podziałów.
iJt ^b?ns.ka skazana została na 

10 lat więzienia, Gabriela Fokt na 7 
lat więzienia, Jan Doba na 6 lat wie- 
ziema Zenon Libsz na 4 lata więzie- 
tata* faP,na Niew?glowska na trzy 
lata więzienia. y

Orzeczeniem Komisji Specjalnej 
skazani zostali na kary po 24 miesia- 
nóu°b°ZU pra.fy b. pracownicy skle- 
zimier71^nyChInowrocławiu: Ka
zimierz Czerwiński, Franciszek Ko
teras Franciszek Lorek, Kazimierz ' 
Kaan’t1Slt‘l?tef^n W,śniewski i Roman 

„r?Sk'’,ZaŚ na pó,tora roku obo
zu pracy skazany został Franciszek 
Andrzejewski. Wszyscy oskarżeni 
S?ttyC2nie sprzedawali bez bo
nów lub pośredniczyli w sprzedaży 
swoim znajomym większych ilości 
mięsa przeznaczonego na zaopatrzę- 
nie ludności pracującej.r - - 
skazała na 15 miesięcy obozu pracy 
b. kierowniczkę sklepu MHM nr 314 
“i . któr.a Podrobiła
no-tłuszczowych i dopuściła”^"kra- 

ilości' mięsa ! tłuszczów? “ °aCmKi

planowe zaopatrywanie ludności pra
cującej w artykuły mięsne i tłuszcze. 
Szkodmcy społeczni dopuszczający 
lę fałszerstwa bonów, kradzieży ar

tykułów mięsnych lub kumoterstwa 
przy sprzedaży przydziałów — ka
rani są z całą bezwzględnością.

Sąd Wojewódzki dla m. st. War
szawy rozpatrzył sprawę b. pracow
ników sklepów MHM nr 313 i 358 w 
Warszawie którzy podrabiając więk
szą ilość odcinków bonów ukradli 
przeznaczone dla ludności mięso i 
tłuszcze. W wyniku rozprawy, która 
całkowicie udowodniła winę oskar
żonych, skazani zostali: Maria Ko
walska na 4 łata więzienia, Eugenia 
Sobczak na 2 lata i 6 miesięcy wie
zienia, Helena Rumiak na rok i 6 
miesięcy więzienia oraz Klemens Ma
ciejek, Sabina Wojtkowska, Irena 
Przybysz i Eugeniusz Kozuń na kary 
po roku więzienia.

Sąd Wojewódzki w Szczecinie ska-

Sobczak na 2 lata i 6 miesięcy wie
zienia, Helena Rumhk riO v«zx1r Z?

Stan pogody
W północno-zachodniej części kmin 

przejściowe przejaśnienia, poza tym 
przeważnie pochmurno lub mgły 1 miel- 
scami opady w postaci śniegu najpierw

Przyjęcie pożegnalne
na cześć zespołu
,,Berliner Ensemble"

WARSZAWA W dniu 29 bm. od
było się w salach hotelu Bristol 
przyjęcie pożegnalne na cześć ze
społu teatru „Berliner Ensemble1* 
wydane przez Komitet Współpracy 
Kulturalnej z Zagranicą.

W przyjęciu wzięli udział mi
nister Kultury i Sztuki W. So
korski, prezes KWKZ Lech Kru
czkowski, sekretarz generalny 
KWKZ ambasador J. K. Wende, 
kierownik Wydz. Prasy i Wyda
wnictw KC PZPR — S. Staszew
ski, dyrektor Centr. Żarz. Teatrów 
— J. Pański, prezes Stow. Pol. 
Art. Teatru i Filmu — L. Schiller 
oraz liczni przedstawiciele świata 
teatralnego z Aleksandrem Zel
werowiczem na czele.

Obecni byli również przedsta
wiciele Misji Dyplomatycznej 
NRD z ambasadorem Aenne Kun- 
dermann na czele.
Przyjęcie upłynęło w serdecznej 

atmosferze. Gościom z NRD ofia
rowano upominki w postaci pol
skich wydawnictw albumowych oraa 
dzieł sztuki ludowej.

Pałac Kultury i Nauki 
najbardziej zmechanizowaną 
budową w Polsce

Budowa Pałacu Kultury i Nauki 
koncentruje uwagę całego społeczeń
stwa budząc najżywsze zaintereso
wanie wśród pracowników budow
nictwa. Radziecka załoga budowy 
Pałacu wskazuje naszym budowni
czym wzorową organizację robót, 
nowoczesne racjonalne metody pra
cy, przykładem swym uczy jak nale
ży mechanizować poszczególne pro
cesy produkcyjne Budowa ta staje 
się szkołą wyższego stopnia, szkołą, 
której doświadczenia przeniesione na 
nasze place budowy pozwolą dalej 
rozwijać nasze budownictwo, pogłę
biać i rozszerzać dokonany przełom 
podnosić na wyższy poziom technikę 
wykonawstwa.

Budowa Pałacu Kultury i Nauki 
jest w chwili obecnej najbardziej 
zmechanizowaną spośród wszyst
kich budów w Polsce. Przeciętny 
stopień mechanizacji dochodzi do 
80 proc.
Do najbardziej zmechanizowanych 

ski>Zą7r°^°ty murowe > betoniar- 
skie. Zarowno zaprawę jak i beton 
przygotowuje nowoczesna betoniar- 
nia bazy w Jelonkach. Wprost stam- 
nra,>W-S?e.C-|alnych Pojemnikach za
prawa i beton przywożone są na plac 
budowy Również w specjalnych 
pojemnikach dostarczana jest cegła.

Rlictitlana próba 
zamachu stanu w Syrii 
kiPAmgT?-T?SS p°daje za dzienni
kiem libańskim „At Taiar11, z którei 

ze poważna grupa oficerów 
armii syryjskiej korzystając z tego, 
ze wicepremier i dowódca sztabu 
generalnego płk Sziszakli wyjechał 
do Kairu, usiłowała dokonać w kraju 
nowego zamachu stanu. SziszakU 
dowiedziawszy się o tym pośpiesznie 
powrócił do Damaszku. Przeprowa! 
dzono liczne aresztowania. Wśród 
torSVfn'aniyCh Znajdu^ się inspek- 
or generalny armii syryjskiej Ad- 

nana Maiki i kilku wyższych ofice- 
row, którzy byli związani z zakaza 
ną proangielską partią „Al-Baas"

Zgon artysty dram.
Adama Mikołajewskiego 
tatam,a„rł W Warszawie przeżywszy 53 
lata znany artysta dramatyczny A- 
dam Mikołajewski. y

Adam Mikołajewski rozpoczął pra- 
922W tat;ech.warsza«

1922. W okresie ostatniej wojny brał 
udział w walkach Gwardii Ludowej:

Po wyzwoleniu kraju grał w te
atrze Kameralnym w Łodzi, następ? 
nie w teatrze Współczesnym w War- 

„ o ■ - szawie,^ostatnio zaś naieźał dc>zes£-
Komisja Specjalna w Warszawie ^nstwowego Teatru Narodowego 
^azała na 15 miesięcy obozu nra™ w Warszawie.

w części północnej, później od ^hfdnta większa ilnśńT-’ i a P°drob-- 
Temperatura od 0 st. na Wybrzeżu 1 na W ębszą llosc odcinków bonów mir- 
pohidn owym-wschodzie do minus 8 st. no-tłuszczowych i dopuściła się kra- ZS^83U- Wlatry słabe z kleran!tów Przypadaiącej na te ódctakiTyT'wsc,hodzle do mlnus 8 st.

Do ostatniej kreacji zmarłego ar- 
ysty naiezały role szofera Malleya 

w zwykłej sprawie11. Tietieriewa 
w „Mieszczanach11, Osipa w .Rewizorze1. Adam Mikołajewski SL 
Pował również w kilku filmach/
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WAŻNIEJSZE TELEFONYl Straż Po
żarna 44-44. Pogotowie PCK 1090. Tak
sówki 36-55 I 39-62. Intormacja PKP 11-87. 
Informacja pocztowa 02 l 03 Zamiejsco
we M. Komenda MO 85-16. IKP 19-07, 
33-41. 33-42.

Niewesoła <iola
Niewesoły jest los 
ekspedientów byd
goskich sklepów 
żelaza i przyborów 
szewskich. Bez
ustannie otwierają 
się i zamykają 
drzwi za klienta
mi dopytującymi 
się o gwoździe.

Są gwoździe?
Nie ma — odpowia 
da ekspedientka i 
taką odpowiedź 
musi powtarzać po

kilkadziesiąt razy dziennie. „Ama
torów" gwoździ jest wielu, a dystry
bucja od dłuższego już czasu nie 
pamięta o zaopatrzeniu bydgoszczan 
w ten żelazny artykuł.

Aby ułatwić pracę ekspedientom 
łklepów prowadzących gwoździe naj
lepszym wyjściem z sytuacji byłoby 
wywieszenie na drzwiach sklepów 
napisu „Gwoździ nie ma". Tu jed
nak wyłania się nowa trudność. 
Czym przybić szyld?

Może jednak dystrybucja ulituje 
się nad smutną dolą ekspedientów 
j rzesz „konsumentów" gwoździ i 
gwoździków. (szach)

O wekslach
Małgosia chcia-

■ la na Gwiazdkę 
sprawić mężowi 
podarunek w po
staci ubrania ku
pionego na raty. 
Poszła do sklepu 
tekstylnego, wy
brała ubranie i za
częła załatwiać 

tzw. formalności. Wszystko przebie
gało pomyślnie prócz sprawy weksli.

W PKO oświadczyli Małgosi, że 
weksli nie ma. Wyczerpane i basta’ 
W urzędzie pocztowym — brak. W 
wydz. finansowym nr I — nie ma, 
w nr II — nie ma, w nr III — nie 
ma. Gdzie można więc nabyć blan
kiety wekslowe?

Całe dwa dni strawiła Małgosia 
na spacerowaniu od urzędu do urzę
du. I nie zdołała już sprawić prezentu 
mężowi pod choinkę. A wszystko 
dlatego, iż panuje niedbalstwo w u- 
rzędach. W NBP podobno blankie
tów jest do diaska i trochę, ale sprze 
da je się je tylko hurtem urzędom.

(ż-fa)

KOMUNIKATY

Bezpieczeństwo i higiena pracy
Wczoraj w sali posiedzeń Prezydium MRN odbyły się obrady drugiego 

dnia XII sesji Miejskiej Rady Narodowej. Na wstępie Rada przyjęła_d° 
wiadomości uchwałę podjętą w związku ze sprawozdaniem z działalności 

Instytucji handlu uspołecznionego w r 
Z kolei przedstawiciel Przymuso- ( 

wego Zrzeszenia Prywatnych Wła- 1 
ścicieli Nieruchomości ob. Połomski i 
złożył sprawozdanie z rocznej dzia- 1 
łalności zrzeszenia. Zrzeszenie Pry- I 
watnych Właścicieli Nieruchomości i 
w Bydgoszczy liczy ponad 3800 i 
członków. W bież, roku zrzeszenie . 
rozpatrzyło 184 wnioski o kapitalny 
remont domów. Wnioski te przesłane 
zostały do Wydziału Gosp. Komunal
nej i Mieszkaniowej Prez. MRN i re
alizacja ich nastąpi prawdopodobnie 
w roku przyszłym. Przeprowadzono 
też w bież, roku 280 wizytacji nie
ruchomości prywatnych mających na 
celu zbadanie warunków sanitarnych 
mieszkań. Zarząd Zrzeszenia Pry
watnych Właścicieli Nieruchomości 
w Bydgoszczy wydał szereg zarzą
dzeń dotyczących oszczędnej gospo
darki wodą, energią elektryczną i 
zbiórki makulatury.

W dyskusji nad sprawozdaniem 
wykazano, że Zarząd Prywatnych 
Nieruchomości podchodzi do pracy 
zbyt biurokratycznie, ograniczając 
się do wydawania zarządzeń, okól
ników itp. W podjętej uchwale Miej
ska Rada Narodowa zaleca m. in. 
zrzeszeniu zmianę stylu dotychczaso
wej pracy i nawiązanie ściślejszego 
kontaktu z komitetami rejonowymi i 
blokowymi a przez to dotarcie do po
trzeb najemców mieszkań, głównie 
ludności pracującej.

Z kolei zastępca przewodniczącego 
Prezydium MRN Eug. Furmaniako- 
wa wygłosiła sprawozdanie z dzia- 
łalności inspektora pracy z bezpie
czeństwa i higieny pracy w bydgo
skich zakładach pracy. Inspektor 
pracy poza czynnością zasadniczą tj. 
kontrolą zakładów pracy w zakresie 
bezpieczeństwa i higieny pracy czu
wa nad przestrzeganiem przepisów 
ustawowych o czasie pracy, UI2?* 
pach, zatrudnianiu kobiet itp. Dla 
sprostania tym zadaniom potrzeb
na jest duża liczba odpowiednio 
przygotowanych kadr pracowników. 
Społeczni inspektorzy pracy wszyst
kich większych zakładów pracy prze 

■ szli 3-miesięczne przeszkolenie fa-

Bydgoszczy.
chowe. Rząd Polskiej Rzeczypospoli
tej Ludowej przeznacza wielkie su
my pieniędzy na poprawę warunków 
bezpieczeństwa i higieny pracy. W 
bież, roku zgłoszonych zostało przez 
robotników szereg usprawnień doty
czących bezpieczeństwa i higieny

Poranki
w kinach bydgoskich

W dniu jutrzejszym, 1 stycznia, 
w kinach bydgoskich odbędą się na
stępujące poranki: Pomorzanin: Sy
nowie (godz. 10), Przybrana córka 
(12), Polonia: Miasto nieujarzmione 
(11), Orzeł: Cztery serca (12), Wol
ność: Dżulbars (10), Dzieje kompo
zytora (12), Gryf: Dusze czarnych 
(11), Bałtyk: Dr. Semmelweis (10,12).

^komunikaty
Zarząd Sekcji Emerytów Kolejowych 

ZZK pi-zy Radzie Miejscowej Bydgoszcz 
Gł. Biuro ul. Dworcowa 89 podaje wszyst
kim członkom do wiadomości:

że posiadane kolejowe dowody tożsa
mości osoby ważne są bez prolongaty do 
31 marca 1953 r.;

z dniem 1 kwietnia 1953 r. tracą swą 
ważność wszystkie bez różnicy a nawet 
wystawione w 1952 r.;

osobnym zarządzeniem DOKP wyzna
czy termin zwrotu takowych;

nowe będą miały nazwę: Legitymacja 
Urzędowa P. K. P.;

Chcąc uzyskać Legitymację Urzędową 
P. K. P. (czyli nowy kolejowy dowód) 
winien członek postarać się o nową fo
tografię na jasnym tle bez nakrycia 
głowy o wymiarze 37 X45 mm, stary ko
lejowy dowód osobisty, książeczkę bile
tową, dekret emerytalny: te 4 dokumen
ty przedłożyć w Biurze Sekcji celem 
wciągnięcia na wykaz.

Członkowie, którzy oddali Jut swoje 
fotografie, niezależnie od tego zgłoszą się 
w Biurze Sekcji tak samo ze starym do
wodem kolejowym, książeczką biletową 
1 dekretem emerytalnym celem wciągnię
cia na wykaz. . ..

Termin zgłoszenia w Biurze Sekcji, 
członkowie, którzy oddali fotografie w 
roku 1951, zgłoszą się do dnia 9 stycznia 
1953 r„ którzy oddali fotografie w 1952 r. 
zgłoszą się w dniach od 12 do 23 stycz
nia 1953 r., członkowie, którzy fotografii 
jeszcze nie oddali zgłoszą się w dniach 
od 26 do 28 stycznia 1953 r.

Prenumeratorów „ILUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO**, któ
rzy dotychczas otrzymywali „IKP* przez roznosicieli ,,Rnchu zawia
damiamy, że w związku z likwidacją z dniem 1 stVCZJ11a 195L» 
prenumeraty donoszonej przez roznosicieli, przyjętych zleceń na pre
numeratę „IKP" na miesiąc styczeń wykonać nie możemy.

Pieniądze wpłacone na prenumeratę „IKP** do rąk roznosicieli zo
staną czytelnikom zwrócone przekazem pocztowym.

Równocześnie zawiadamiamy, że od stycznia 1953 r. wpłatę za pre
numeratę „IKP" przyjmować będą jedynie listonosze.

(Telem zapewnienia dostawy „IKP** czytelnikom, którzy otrzymywali 
IKP" przez roznosicieli, PPK „Ruch** zwiększy odpowiednio nakład 

’,’,IKP“ w swoich kioskach 1 punktach sprzedaży.
Dyrekcja

Oddziału Wojewódzkiego PPK „Ruch“ 
w Bydgoszczy

Kursy Księgowości „CZ YTELNIK" przyjmuje się 
zapisy na: podstawowy, bilansistów handlu-przemy- 
słu, analizy 1 planowania w oparciu o RPK. Stalina 
2 (Pod Arkadami IKP),_______ (11789K

| PRACOWNICY POSZUKIWANI
INŻYNIERA lub TECHNIKA budowlanego na sta- £w™Ó KIEROWNIKA INWESTYCJE oraz ŚLU
SARZY I TOKARZY zatrudnią od zaraz Zakłady 
Przemysłu Tworzyw Sztucznych w Wąbrzeźnie ul. 
Dąbrowskiego 2. Warunki płacy oo om0wle^® 
miejscu. Dział Personalny.________________
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO, KS«P™™H TECH
NICZNYCH, KIEROWNIKA GOSp 
izaonatrzenle i zbyt), PLANISTĘ. REFEREN1A 
Gospodarczego, kierowników gospodarstw ro?no hodowkny?!? GŁÓWNEGO MAGAZYNIERA. 
MAGAZYNIERÓW GOSPODARSTW. RACAMI- 
irrRzOW SLUSARZY-MF.cn ANIKOW, pracowni- 
ków wykwallfikowanyrh warsztatowych KOWALI, 
STELMACHÓW MURARZY, DEKARZY I CIEŚLI zaangażuje od i. I. 1953 r. Zespół Barnów poczta 
KieVczyglowy. powiat Miastko. Podania z zycrory- 
eami kierować pod adresem jak wyżej (11880k

TT TT M O R IIIIIIIM

— A teraz usłyszycie glos pierwszej kjikułkl._ a teraz u» z .„Berliner Illustrierte )

Wiluniy

S taimy u progu Nowego Roku.
Dorocznym zwyczajem z oka

zji zakończenia starego roku i po
witania nowego odbędą się wesołe 
zabawy sylwestrowe. Zabaw ta
kich będzie nie mało. Same tylko 
związki zawodowe, organizacje 
masowe, zakłady pracy, komitety 
rodzicielskie pray szkołach organi
zują 23 takie zabawy.

Nowy Rok — 1953 — IVrok 
Planu Sześcioletniego przooownl 
cy bydgoskich zakładów pracy po
witają na specjalnym wieczorze 
towarzyskim, który odbędzie się w 
sali Okręgowej Rady 
Zawodowych przy ul. Toruńskiej. 
Moc zabaw • sylwestrowo-nowo- 
rocznych odbędzie się tez w mie
szkaniach prywatnych, w gronie 
rodzinnym. Bawić się będą wszy
scy ludzie pracy, radując się z do
tychczasowych naszych osiągnięć we 
wszystkich dziedzinach życia w po
czuciu dumy z dobrze spelnioneso 
obowiązku wobec Państwa i społe
czeństwa. (S).

pracy. Pomysły te zostały wykorzy
stane, a zgłaszającym je przyznawa
no premie pieniężne. Młodzież za
trudniona w zakładach pracy otrzy
mała większe normy urlopowe.

W okresie od 1 stycznia do 20 
grudnia br. przeprowadzono w za
kładach pracy 344 wizytacji i wyda
no ponad 3.500 zarządzeń dotyczą
cych bezpieczeństwa i higieny pra- 
cy.

W porównaniu z latami ubiegłymi, 
liczba wizytacji inspektorów pracy 
w roku bież, znacznie się powiększy
ła. W 1949 r. przeprowadzono 290 wi
zytacji, w 1951 r. 324 wydając 3 tys. 
zarządzeń. W roku bież, znacznie 
zmniejszyła się ilość wypadków przy 
pracy dzięki stałej poprawie warun
ków bezpieczeństwa i higieny pracy 
w poszczególnych zakładach.

Najbardziej zaniedbane pod wzglę
dem bezpieczeństwa i higieny pracy 
są zakłady spółdzielcze i przemysłu 
terenowego. Zakłady te mieszczą się 
często w niedostosowanych do ich 
potrzeb pomieszczeniach. Z zakładów 
państwowych w Bydgoszczy najtrud
niej rozwiązać zagadnienie bezpie
czeństwa i higieny pracy w Fabryce 
Narzędzi przy ul. J. Krasickiego 8, 
gdyż położenie jej w śródmieściu nie 
pozwala na jakąkolwiek przebudowę.

Dobrze rozwiązano problem bez
pieczeństwa i higieny pracy w Po
morskich Zakładach Budowy Maszyn 
1 Zakładów Wytwórczych Materia
łów Elektrotechnicznych.

W celu usunięcia istniejących Je- _
szcze niedociągnięć inspektor pracy i ^źamkrńęcia zostaje przesunię- przyjmuje zażalenia ludności w• kwe- ! termin d^n5’^cznia 3 wPszyscy a- 
stiach spornych w poniedziałki od y - mają zatem jeszcze 
godz. 8 - 19 i w soboty od godz. 8 matorzj, sztuki drze
— 15 bez przerwy. Przeciętnie w ckazję na Raczkowskiego, E. 
dniu przyjęć z usługi tej korzysta Buczyńskiego, Z. Kotlarczyka i B.

ni.Fu Obrad uchwało-I Zc Nowickiego oraz akwafort J. Ko- 
no plan pracy na I półrocze 1953 r., 

(^)

Do 5 stycznia trwa 
subskrypcja

Ogłoszona przez nasz dziennik w 
porozumieniu ze Związkiem Ar_y- 
stów Plastyków subskrypcja grafiki 
artystycznej znalazła oddźwięk w 
społeczeństwie. Z przyczyn obiek
tywnych termin rozpoczęcia sub
skrypcji opóźnił się — wobec czego

W dalszym ciągu obrą£ uchwało- , <^—^^^wskiego i B. Na- 
rębskiej-Dębskiej.

(50 ? @DZf C ?
Rzymu 1 Pompei I cz. w 
godz. 14—21).

© DYŻURY
Dyżur nocny w godz. 22 

— I: apteka nr 17, ul. 
Snladfeckićh 22—42)
oraz apteka nr 12, ul. 
Grunwaldzka 37 (tel. 34-31)

^WYSTAWY
Pom. nom Sztuki: Obra 

zy Stanisława Kamockie- 
go (codz. godz. 10—13 i 
15—19, w niedziele godz. 
10—17).

Muzeum Wyczółkow
skiego: Zbiory stale
(codz. godz. 10—18. w śro
dy godz. 12—19. w niedzie 
le eodz. 10—14).

Biblioteka Miejska PI.
Boh. Stalingradu 24 o- 
twarta codziennie (onrócz 
niedziel 1 świat) w eodz. 
od 10.30 do 13. oraz no po

^LTEATR
ZIEMI POMORSKIEJ 
Środa: Klub kawale

rów (19).
Czwartek: Klub kawale 

rów (19). •

CM? KINA
Pomorzanin: Wilhelm

Tell (15,45, 18 i 29.15). 
Polonia: Cywil na sta- 

dłonie (17 1 19.15). 
Orzeł: Ba adresu (17 

i 19). wolność: Spotkanie nad
Łabą (16, 18 i 29).

Gryf: Diabelska grań 
(17 1 I’)- „ „Bałtyk: Carmen z Holly 
wood (17 1 19). __

Mir: Dziś o wpół do
11-tej (19).

Rozmaitości: Droga na 
studia przygotowawcze. 
Czarodzletskie laborato
rium. Zielarze kamiennej --------------------- -- .
doliny (od godz. 16-33). ludni u (oprócz środy) od

Fotoplastikon: Zabytki 116 do 20.

program lokalny 
BYDGOSZCZ - TORUŃ

Środa, 31 grudnia
11.43. Sygnał stacji ' 

zapowiedź speakera. H M 
Muzyka 1 komunikaty, 

114.30 Koncert rozrywkowy 
w wyk. Ork. PR P°d
dyr. A. Rezlera i W Pa
włowskiego, 16.20 Bydgo
ski dziennik radiowy, 
16.30 W rytmie walca — 

i gra wiedeńska ork. cy
gańska. 16.35 Wszechnica 
Radiowa, 17 55 Koncert 
pt. „Na Pałukach".

Czwartek, 1 stycznia
7.55 Omówienie progra

mu dnia i komunikaty, 
14.10 Audycja satyryczna 
Reginy Bablsiak pt. „Byl 
sobie". 14.35 Muzyka roz
rywkowa, 16.20 Śpiewa 
tenor Michał Fleta. 16.30 
Audycja słowno muzycz
na o obyczajach nowo
rocznych na Pomorzu, 
16.45 „Żądło mikrofonu”.

|| NAUKA

TRZYMIESIĘCZNE nowo
czesne korespondencyjne 
kursy księgowości Łódź, 
skrytka 163. (10833k
|| SPRZEDAŻ ||

DOM idealną połowę cen
trum, domek nowowybu- 
dowany wolny, gospodar
stwo 60 mórg przy mieś
cie. place, sprzeda — po
szukuje Pośrednictwo — 
Wojtowicz. Bydgoszcz, ul. 
Śniadeckich 48. (11849g
PIANINA, fortepiany, 
sprzedaje, kupuje Clchon. 
Bydgoszcz, Grunwaldzka 
109, tel. 37-72.(11871 
PIEKIARNIĘ mechanicz
ną odstąpię. Powód—cho
roba, przepiek mięś. 15 
ton mąki Brzeziński. Trze 
biatów, Kilińskiego 95, 
pow. Gryfice.(11862k 
RADIOAPARAT „Saba" 
czterolampowy, prąd 

zmienny sprzedam. Sielan 
ka 18-1.(11«M
NOWE, brązowe, gład
kie pantofle męskie war
szawskiej roboty, rozmiar 
41 sprzedam. Jodłowa 17 
m.JŁ(11850g 
UBRANIE wizytowe pier
wszorzędne (średnia wiel
kość), łóżeczko dziecięce 
materacem sprzedam, A- 
dres IKP Bydgoszcz.

(11874
KINOAPARAT „Zeissa" 
uniwersalny 16 mm bar
dzo dobrym stanie sprze-------  -—-- -
dam Bvd?oszcz. Sielan- stanie kupie. Adres usKa -- Mim-ka {g.j ® (11872 że IKP Bydgoszcz. (11809g Bydgoszcz „11859 . (11859g

mam ■ ■ ■ POSPÓŁKĘ oraz PRZE- 
\OHslll siany żwirek do 
W kOI i TYNKÓW dostarczają 
® ii 8 li t własnych żwirowni 
fa H I Bil w każdej ilości n»ik

FRANKO STACJA ODBIORCZA 
Spółdzielcze Zakłady Chem.-Tłuszczowe i Mineralne 
„CZERWONY KOSYNIER” 
w Gdyni, ul. Batorego 4, tel. 32-06 i 25-39

DOM z ogrodem sprze
dam. Bydgoszcz, Kosza
rowa 22. (11865g
SKRZYPCE sprzedam. 
Bydgoszcz, ul. Mariacka 5 m^t___________ (11878g
SZAFĘ czterodrzwiową, 
toaletkę, serwantkę. stół 
sprzedam. Bydgoszcz, ul.
Śniadeckich 29 m. 1.

(11873g
MOTOCYKL „Trlumph- 
Sachara" dwutłoczkowy 
250 cm tanio sprzedam. 
Oglądać godz, 16—18 Do- 
lina 3-8. <11879

II KU|,,!2._II
APARAT elektryczny spa 
Jania pił taśmowych ku
plę. Oferty IKP Byagoszcz 
„11772“.(H772g
MOTOCYKL BMW 250— 
600 kuplę. Oferty IKP 
Bydgoszcz „11816". (11816g 
MOTOCYKL „Jawa" lub 
BMW 350 bardzo dobrym

DZIEWCZYNKĘ od lat 
dwóch przyjme na włas
ność. Adrea wskaże IKP 

(11817g

ZGINĄŁ owczarek alzac
ki czarny podpalany 5 
miesięczny wabi się „Ber 
ry" oddać za wynagro 
dzenlem. Bydgoscz. Ło
kietka 21-1. (11881

RADIO wielolampowe 
wysokiej klasy kuplę. O- 
ferty IKP Bydgoszcz 
„11869". (11869

DOMEK jednorodzinny 
kupię, miejscowość obo
jętna. Oferty IKP Byd
goszcz „11866". (11866

|| POSADY WOLNE | j

KOMINIARZA czeladnika 
lub starszego ucznia przyj 
mę natychmiast Storożyń- 
ski. Koszalin. Zwycięstwa 
167. (11858k

SAMODZIELNY pokój 
Bydgoszczy zamienię na 
mieszkanie Nakle. Oferty 
IKP Bydgoszcz „11868". | 

(11868 |

ii rau,Y li
ZGUBIONO książeczkę 
wojskową, kartę rejestra 
cyjną. leg. służbową na 
nazwisko Bąbką Tadeusz, 
Nowodworska 23-5, 

(11863g

Dnia 28. XII. 1952 r. o godz. 8 rano zasnął 
w Bogu po krótkiej chorobie, zaopatrzony 
Sakramentami św., w 80-tym roku życia 1 
52 — kapłaństwa śp.

Ks. radca

Józef Ledochowski
długoletni proboszcz parafii Radoszki.

Eksportacja odbędzie się w piątek dnia 2. I. 
1953 r. o godz. 15.38, a nazajutrz w sobotę 
dnia 3. I. pogrzeb o godz. 10 rano.
11882k) Księża Dekanatu Lidzbarskiego

ZGUBIONO wykaz 1 prze ZGUBIONO przepustkę 
pustkę pracy nazwisko stała BFSK na nazwisko 
Borkowska Teofila - (Rutkowska Krystyna.
Niemcz. (11867g | <118,t

KOBIETA wiejska starsza 
utrzymaniem do pracy 
potrzebna. Bydgoszcz. ul. 
Orla 32-2 (Szwederowo).

(11975

|| PRACY POSZUKUJĄ II

INTELIGENTNY, samot
ny, poszukuje pracy go
spodarstwie. Oferty IKP

Środa, 31 grudnia
7.55 Wiadomości porań 

ne 11.45 „Głos mają ko 
biety". 12 04 Dziennik po 

________ ludnlowy. 12.15 „Na swój 
Ryszard, ską nutę" — gra Zespół
Wielka, Józefa Stecla. 12.45 Au 

-- dycja dla wsi. 13.00 „wieś 
tańczy 1 śpiewa". 14.00 
Swojskie melodie — gra 
Zespól HarmonistOw Ta
deusza Wesołowskiego.
15.09 Komunikat o stanie 
wód. 15.10 Audycja literac 

|ka. 15.30 Audycja dla dzie 
Papie: biały gazet rot ci. 16.00 Popularny kon 
mat. kl. VH. 50 g 63 cm. ^ofó1’'6* '' °° W

E-ni 10896 17.15 Aud.

ZGUBIONO portfel wszel 
klml dokumentami, leg. 
służbowe OZK. Bydgoszcz 
Senderkiewlcz 
tam. Nowawieś 
pow. Bydgoszcz. (11870

ZGUBIONO kartę mel
dunkową na nazwisko Du 
łek Maria. (11877g

» f O
.słowno-muzyczna pt. „Re- 
'manent" opr. E. Górska.
18.30 Felieton. 18.40 Muzy
ka taneczna. 19.00 Koncert 
Ork. Rozgł. Warszawskiej 
PR pod dyr. Stefana Ra- 
chonia. 19.30 Muzyka i ak 
tualności 20 90 ..Piosenki 
ubiegłego roku”. 20 30 „Za 
gadka -do nagrody" opow. 
Bolesława Prusa. 20.45 
Suita ludowa 21.00 Dzien
nik wieczorny. 21.30 Mu
zyka taneczna 22 00 „War 
szawa z myszka” — aud. 
satyryczne rozrywkowa.

22.30 Muzyka taneczna.
23.50 Ostatnie wiadomości 

pooołudnłowe 24.00 Audycja specjalna 
rozrywkowa noworoczna.

OGŁOSZENIA DROBNE po l,5U U Ib słowo Ogloszcnu. 
milimetr.: w tekście 10.50. za tekstem ł.50, nekrologi 3 zi 
za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 3o zł za 1 wiersz 
3-łamowy (za tekstem) W niedziele i święta 50*/. drożei

REDAKCJA i ADMINISTRACJA WCzerwonej CArmJt 20 Central. ^lin^
$d Arkadami)'' V Konto PKO IKP nr VI-140.

REDAGUJE KOLEGIUM. - WYDAWCA I DRUK: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA 
„PRASA DEMOKRATYCZNA — NOWA EPOKA", WARSZAWA, ŚNIADECKICH « 
ODDZ. W BYDGOSZCZY, CZERW. ARMII 18/20, TEL. 33-41, 33-42, DRUKARNIA 1899.
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Sojuszniczki medycyny
Piękne osiągnięcia uczonych poznańskich

rna °coraz’ sHnfe? wlaż?  ̂1 ^niałe_ antybiotyki jakimi są niwersytetach polskich. Wśród ucz-

---------- do 
zwłaszcza diagnostyki 

'! musi

1 , Te zdobycze chemików doprowa- 
dziły do utworzenia nowej specjali
stycznej gałęzi wiedzy chemicznej 
tzw. biochemii zajmującej się w 
pewnej mierze właśnie wykryciami 
nowych środków zwalczających cho
roby tzw. antybiotyków. W ten spo
sób chemia coraz bardziej, coraz zde
cydowanie! stąje do usług choremu 
człowiekowi, przynosząc mu nie tyl- 

I ko ulgę, ale nawet i całkowity po
wrót do zdrowia. W dalszej kon
sekwencji to silne powiązanie che
mii z fizyką doprowadza powoli do 
powstawania specjalnej gałęzi dbu

Na Uniwersytecie Poznańskim, na 
którym chemia zajmuje bardzo wy
sokie miejsce, wprawdzie jeszcze ka

nie ma, za to che-

Medycyn, eor.e'."inTe. ™l.że sle i ’"Wolykl ).ktal „
* dwiema innymi gałęziami ^naukr i Vri* * * * e * *_Pt,°n i * *JyF^lla 1 Pemcylina? Odkry- 
którmi d? fiZiką- Powstaie związek, chemicy SZereg yCh) rÓWnież 
który dla medycyny okazał się bar- I ~ y' ■ 
dzo zbawienny. Chemia i fizyka 
dwie nauki ścisłe, przedstawiają w 
lecznictwie czynnik pewny, stały i 
niezmienny w przeciwieństwie medycyny, Ł ’ 
medycznej, która opierać się 
często na mniej lub więcej pewnych 
doświadczeniach i zasadach.

Powinienieś mu porządnie wytatarować skórę — rzek- 
ła, wychodząc z mieszkania — bo już naprawdę za dużo 
sobie pozwala!

— Możesz być spokojna, oberwie za swoje! Odechce mu 
się nocnych wędrówek!

Odetchnęła z ulgą, gdy znalazła się na ulicy. Dzień był
Ciepły pełen słońca. Na rogu Marszałkowskiej kilka kobiet
sprzedawało pachnące gałązki bzu. Jedne za drugimi zdą
żały śrokiem jezdni przeraźliwie zatłoczone tramwaje, chod
nikiem płynęła gwarna, spiesząca się fala przechodniów.

Powietrze było parne, przesiąknięte zapachem spalin
i dziwną, trudną do określenia wonią wiosny.

Przechodząc przez jezdnię zupełnie nieoczekiwanie spo
strzegła po przeciwnej stronie ulicy Ciszewskiego. Poznała 
go od razu. W jasnym prochowcu, z teczką, bez kapelusza 
stał przy samym krawężniku, jakby na kogoś czekając. Doj
rzał ją z daleka i ukłonił się jej ze sporej odległości, co 
sprawiło, że chociaż początkowo nie miała zamiaru się za
trzymać, to teraz podeszła do niego i przystanęła.

Dawno pani nie widziałem, panno Krysiu! — ucieszył się 
szczerze — Kilkakrotnie już chciałem wpaść do państwa, 
ale ciągle stawało mi coś na przeszkodzie. Jak ojciec, zdrowy?

— Zdrowy, ale coraz bardziej nieznośny. Dzisiaj po pro
stu uciekłam z domu i postanowiłam schronić się u Ewy.

O, to doskonale, odprowadzę panią na Poznańską, bo 
właśnie idę w tamtym kierunku. A co to znowu szanownego 
ojczulka ugryzło?

Niech pan soh;" wyobrazi, że ten smarkul Jędrek już 
po raz drugi w ciągu dwóch ostatnich tygodni nie wraca 
na noc do domu. Ojciec o mało ze skóry nie wyjdzie, tak 
jest zirytowany! »

Szli bez pośpiechu obok siebie, rozmawiając o drobnych, 
codziennych sprawach.

— A co u Ewy? — zainteresował się Ciszewski — Nie 
widziałem jej już od kilku dni.

— Całkowicie pochłonięta pracą. Wie pan zapewne, że odpowiedzieć.

• rynarki wojennej został Robert An- 
' aerson, dyrektor generalny Banku 
■ Związkowego Texasu oraz akcjona

riusz wielu zakładów przemysłu zbro 
’ jeniowego. Minister spraw zagra

nicznych, osławiony podżegacz wo
jenny John Foster Dulles, jest człon
kiem rady nadzorczej morgano- 
wskiego Bank of New York i zainte
resowany jest w międzynarodowym 
truście niklowym.

Ministrem handlu zostaje fabry
kant S. Weeks z Massachusetts, a te
ka ministra finansów przypadła po
tentatowi węglowemu George Hum
phrey, kierownikowi M. A. Hanna 
t-o kontrolującemu największe ko
palnie węgla zagłębia pitsburskiego 
oraz stalownie Detroit.

Oto krótki przegląd tego „general
skiego gabinetu, w którym repre
zentowane są czołgi, stal, nikiel sa
moloty, wozy pancerne... wszystko, 
o czym tylko podżegacz wojenny 
może zamarzyć. (gz)

Pa Sekund milcza}a. zbierając myśli.*
— Nie... Nie zawiodłam się...
Zabrzmiało to niepewnie, niezbyt przekonywująco.

Czy pani jest szczera?
Jes^mCsXUranŁnffastŁn^byĆ? Z. iakieg0 powodu? 
rzam panu P e StaChu' Nle uwiodłam się, powta- 

nem —'byw^^^ktorbard'1602181 u?prawiedliwiaUcym to- 
ogromnie nraenie « *?ardzo na cos czeka, że ktoś czegoś

SSSSlgSSSES 

rozmowę na właściwy tor^ P KC'a ° tym’ Jak skler°wać 

proszę^mF'wierzvd^—^M’ ?v,tym wyPadku jest inaczej, 
— Nie spotkało mni Sł°S ^ył stanowczy, pewien siebie.

szezęSUw “”norag'y- -i. - musi byó Banl

m,^^— -

pewiln-KrystynTS^j^z?8"^1? Sądzić' dednego był 
że spotkał ją zawód A zresztą r? cenę nie chce pokazać, 
istotnie to, co ma obecnie n e Z. y ’S Ot"ie tak jest? Czy 

męczącej tęsknoty? St warte długotrwałej,

Współpracy tej zawdzięcza medy
cyna powstałe w ostatnich zwła-

- atach wspaniałe wynalazki 
ieczJllczych- Uczonym che

mikom i fizykom zawdzięcza medy
cyna swe największe zdobycze. Pa
steur, chemik, odkrył drobnoustroje 

swietlające, bez których nie moż-

ŁtŁJS i a,” TH 

xie-Skłodowska i jej mąż Piotr Cu" I u ■ • ? znany Jest wśród chemi
se, oboje chemicy i fizycy zarazem ■ °, P3lskicl? ze swych ba-
wynaleźli rad, środek do walki z ra’1 alkalaidami kory chinowej,
kiem. Czy na tym kończy sie lista I kat,edry chemii or-
chemików czy fizyków zasłnir.nv„h ganiczPeJ wychował on szereg n- 
dla medycyny? ‘ Kto odkrył tak PlastuJQcych odpowiedzial-

oaKryt tak ne stanowiska naukowe na kilku u-

mów prof. dr. Suszki zwraca już na 
: siebie uwagę dr Ludwiczakówna, 

prof, chemii organicznej i biologii i 
szereg innych uczonych.

Poznań pochwalić się może rów
nież katedrą prorektora W. S. R. 
prof. Janickiego, który w swoim la
boratorium doprowadził do produk
cji dwu tak cennych leków, jakimi 
są streptomycyna i witamina B-12, 
oba tak usilnie poszukiwane przy 
różnych chorobach wewnętrznych.

Uczniem prof. dr. Suszki jest rów- 
nież mgr. Fojudzki, który notuje ca
ły szereg bardzo doniosłych odkryć 
w dziedzinie leczniczej. Wystarczy 
wspomnieć wykonywanie przez mgr 
fojudzkiego w jego małym laborato
rium, oddanym mu do dyspozycji 
przez prof. dr. Jonschera w Klinice 
Chorób Dziecięcych Air. Medycznej, 
aureomycyny (streptomyces aureofa- 
ciens), środka dającego wspaniałe 
wyniki w leczeniu najcięższych 
schorzeń zakaźnych wieku dziecięce
go. Razem z dwoma dalszymi ucz
niami prof. dr. Suszki — dr. Bartzem 
i dr. Genderą produkuje mgr Fo
judzki w swym laboratorium także ■ 
I hydrazyd kwasu izonikotynowego 
— środek zdobywający coraz wię
ksze znaczenie w dziedzinie lecznic- 
twa gruźlicy.

Jednym z najnowszych osiągnięć 
mgr. Fojudzkiego jest uzyskanie ra
zem z docentem dr. Rafińskim eks
traktu z owodni, który zastępuje 
żywą tkankę używaną do przeszcze- 
piania w myśl wspaniałej metody 
proń Piłatowa. Ekstrakt mgr. Fo
judzkiego zastępuje chirurgiczną 
czynność przeszczepiania tkanki 
czynnością chemiczną. W przyszłości 
przy stasowaniu ekstraktu z owodni 
V£.P0slaci ^strzyku zniknie zabieg 
chirurgiczny, chory nie dozna żad
nych zaburzeń ropnych 1 nie pozo
staną ślady pooperacyjne. Ekstrakt 
z owodni przygotowany przez mgr. 
Fojudzkiego zachowa swą świeżość 
na dłuzszy okres czasu.

Biochemia coraz bardziej umacnia 
swoją pozycję w nauce. W szeregu 
krajów juz dzisiaj istnieją specjalne 
czasopisma naukowe poświęcone tej 
dziedzinie wiedzy. W Związku Ra
dzieckim istnieje bardzo poważne 
czasopismo poświęcone tej wyłącz
nie „dziedzinie nauki pt. „Bioche
mia . Czechosłowacja ma również 
swe czasopismo, polska biochemia 
ChemT za „swóJ ,organ „Wiadomości 
Chemiczne , w których ukazują się 
stale prace o najnowszych zdoby
czach naukowych w dziedzinie che- mii.

Nauka w dziedzinie biochemii nie 
powiedziała jeszcze swego ostatnie
go słowa 1 go tak szybko nie powie. 
Chermcy polscy pracbją z coraz to 
większym powodzeniem. Chemia 
zdobywa sobie coraz silniejsze pod- 
.tawy; jako nauka ściśle bazująca 
na przesłankach materialistycznych 
nie może się mylić, nie potrzebuje 
po omacku szukać rozwiązań w 
sprawach podpadających pod jej 
dziedzinę. J

Jesteśmy obecnie świadkami o- 
gromnego rozwoju naszej chemii. 
Pociąga to za sobą coraz lepsze wy
niki w dziedzinie przemysłowej, co
raz lepsze wyniki w dziedzinie na
uki, coraz lepsze także wyniki w 
dziedzinie medycyny.

H. S.

OZIEH DZISIEJSZY GORZOWA 
wnNaadG“m ^KliXT; lZaT°Wej kated?y -"’o hffia- 

;g=. =s,ą~=‘ 

To duże, ludniejsze od stolicy wo
jewództwa miasto nie ma już żalu

■ j z[elonei Góry, że została ona 
siedzibą władz wojewódzkich. Lu
dowe Państwo wvnagrodzilo mu to 
wspaniałym obiektem przemysło
wym, symbolem pręż:,ości miudyc-n 
sił kraju — fabryką sztucznego jed
wabiu, dumą i chlubą nie tylko Go-

Wg

Gorzów posiada wiele nowoczes
nych budynków użyteczności pu-1 
blicznej. Jednym z nich jest Łaźnia I 
Miejska. 1

rzowa i nie tylko województwa zie- 
i lonogórskiego, ale całej Polski.
1 Zresztą nie tylko Państwowa Fab

ryka Włókien Sztucznych. Dużo in- 
1 nych trwałych i wartościowych po

zycji w rozwoju Gorzowa wniósł 
dzień dzisiejszy.

Kiedy widzi się, jak Gorzów po
trafi się porać zwycięsko z gruzami, 
w które wojna obróciła połowę mia
sta, kiedy stwierdza się, że właści
wie gruzów dziś już prawie nie ma 
wcale a jego resztki ładowane są 
spiesznie na platformy — przed o- 
czyma staje wizja tych ulic, zabu
dowanych nowymi budynkami i gma 
chami, rodzącymi się już zapewne 
w umysłach architektów.

Do przyszłości Gorzowa przysto
sowuje się wszystko. Już dzisiaj 
czynnych jest tutaj 5 linii tramwa
jowych. Najnowsza linia łączy mia
sto z fabryką sztucznego jedwabiu 
i zbudowana została w okresie wzno 
szenia tego wielkiego obiektu Planu 
6-letniego.

Odbudowuje się i rozwija poważ
nie przemysł innych gałęzi, gęsta 
jest sieć placówek handlowych, licz
nie uczęszczane są kina, tysiące zwo
lenników ma'teatr a ambicje po
siadania własnej stałej sceny mają 
swoje uzasadnienie.

Odległy o ponad sto kilometrów 
od Zielonej Góry Gorzów nie jest 
siedzibą województwa, ale współza
wodnictwo tych miast we wszyst
kich dziedzinach życia, scementowu- 
je coraz bardziej oba miasta ze so
bą a całe województwo z Macierzą, 
do której powróciło ono po odzy
skane nowe życie.

JERZY SZELIGA

AKCJA HEL
—LZŁI
przenoszą się z pana wujem do Świdra? Profesor będzie tam bTatorium WyłąCZnej dySP°ZyCji WSpaniaIe urządzSe la^

wi,e.m! Wczoraj z nim rozmawiałem na ten te
mat! Nie ma słów uznania dla Rudczaka! A inna sprawa 
pam Krystyno, że stworzenie mu odpowiednich warunków 
do pracy było rzeczą konieczną. W swojej dotychczasowe! 
piacowni dusi się po prostu.

Doszli do kamienicy, w której mieszkała Ewa. Krystyna 
przystanęła i wyciągnęła do Ciszewskiego rękę Ujął ia 
chPHaTZnd T ? tiZy?ał ją w,d}oni- Wyglądało to tak, jakby 
chciał odwlec chwilę rozstania. Spojrzała mu przelotnie w 
nawet o aZUmiała ze pragnle ° coś zapytać. Domyśliła się

A jak Horodecki? — wydobył wreszcie z siebie__ By
wa u państwa?____________________________________ oy

„Tak — przeszło jej przez myśl — to leży mu ciągle na 
sercu, to mu dokucza"... ciągle na

— Bywa, ale rzadko — odparła — także nie ma za 
dużo czasu Sam pan rozumie: jest tu nowym człowiekiem 
musi się jakoś urządzić, wejść na właściwy tor . ’

— Oczywiście, oczywiście... — potaknął i zniżając ełos 
zawiodła się S P°Wie SZCZerZe’ Krystyno: nie

Nie spodziewała się tego pytania. Nie była na nie przy
gotowana i w pierwszym momencie nie wiedziała, co
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Nowe legitymacje ZMP-owskie

Polskie kombajny węglowe KW - 52
idą do pracy w kopalniach

Przemysł maszyn górniczych ukończy w tych dniach ■

EL*"-  •
Opierając się na układzie i zasa

dach pracy prototypu radzieckiego 
kombajnu „Donbas", polscy kon
struktorzy i mechanicy mogli opra
cować typ kombajnu dostosowany do 
specyficznych warunków pracy w 
naszych kopalniach. Obserwacja 
pracy „Donbasu" nasunęła polskim 
konstruktorom koncepcje konstruk
cyjne kombajnu przeznaczonego dla 
naszego górnictwa węglowego.

Po dokładnej analizie pracy proto
typu kombajnu KW-52 w kopalniach, 
konstruktorzy polskiego kombajnu' 
wnieśli do dokumentacji technicznej 
usprawnienia, usuwające zaobserwo-

wane usterki. Monterzy i elektrycy 
zatrudnieni przy produkcji maszyn 
uwzględnili wprowadzone ulepszenia 
przy seryjnej produkcji kombajnów.

Doskonale wywiązała się ze swej 
pracy brygada elektryków. Między 
innymi wyróżniający się zespół Jana 
Chmielewskiego z przodującym elek
tromonterem Herbertem Loską na 
czele dokonał szeregu przeróbek w 
aparaturze elektrycznej, dostosowu
jąc ją do różnorodnych warunków 
pracy w kopalniach. Dokładnością 
pracy wykazały się również brygady 
montażowe.

»Generalski« rząd w USA
Nowy rząd USA., powołany nrzpz _______ H W™™V przez rynarki woiennpi agenerała Eisenhowera, będzie miał 

charakter wybitnie „generalski". 
Najsilniej reprezentowany będzie w 
tym rządzie koncern General Motors 
masowy producent czołgów i innych 
broni pancernych.

General Motors wysłało na stano- 
wzsko ministra wojny swego preze
sa Charles Wilsona, a na wicemini
stra — swego wiceprezesa Rogera 
Nays. Na stanowisko ministra spraw 
wewnętrznych wyznaczono byłego 
gubernatora stanu Oregon, dyrekto
ra biura sprzedaży General Motors 
— Duglasa Mc Kay.

Inny „generalski" koncern „Gene
ral Electric" — otrzymał tekę mini
stra armii lądowej, którą objął du- 
Sr.,
Tafhnntrem,l0tn,lctwa został Harold 
kone^u ^ho^T  ̂

pancernej Chrysler. Ministrem ma. i










